



Samodzielny Zespół Publicznych
Zakładów Lecznictwa Otwartego
Warszawa-Ochota



Warszawa, dnia 10 czerwca 2020 r.

WYKONAWCY ZAINTERESOWANI UDZIAŁEM W POSTĘPOWANIU

Dotyczy: przetarg nieograniczony pn.: Zakup i dostarczenie jednorazowych materiałów medycznych, środków ochrony indywidualnej oraz materiałów opatrunkowych do placówek SZPZLO Warszawa – Ochota.

Nr ZP-2511-07-GK/2020

Pytania i odpowiedzi do SIWZ

SZPZLO Warszawa - Ochota uprzejmie zawiadamia, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający poniżej udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1:

Dotyczy Części 1 poz. 4

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania strzykawki pakowanej a'80 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości na 63 op. a'80 szt.

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2:

Dotyczy Części 1 poz. 32

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania pałeczek do pobierania wymazów cytologicznych w rozmiarze 16 cm z wacikiem.

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3:

Dotyczy Części 1 poz. 32

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania pałeczek do pobierania wymazów cytologicznych w opakowaniu a'500 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości na 1 op. a'500 szt.

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4:

Dotyczy Części nr 1 poz. 57

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania nici rozpuszczalnych pakowanych a'12 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości na 92 op. a'12 szt.

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.





Samodzielny Zespół Publicznych
Zakładów Lecznictwa Otwartego
Warszawa-Ochota



Pytanie 5:

Dotyczy Części nr 1 poz. 58

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania nici rozpuszczalnych pakowanych a'12 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości na 75 op. a'12 szt.

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6:

Dotyczy Części nr 1 poz. 59

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania nici rozpuszczalnych pakowanych a'12 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości na 38 op. a'12 szt.

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7:

Dotyczy Części nr 1 poz. 60

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania nici rozpuszczalnych pakowanych a'12 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości na 13 op. a'12 szt.

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8:

Dotyczy Części nr 1 poz. 61

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania nici rozpuszczalnych o dł. 75 cm.

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9:

Dotyczy Części nr 1 poz. 61

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania nici rozpuszczalnych pakowanych a'12 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości na 6 op. a'12 szt.

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10:

Dotyczy Części nr 1 poz. 71

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania podkładu w rozmiarze 75 cm x 90 cm

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 11:

Dotyczy Części nr 1 poz. 72

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania serwety (z otworem 6x8 cm) z przylepcem w rozmiarze 50cm x 75 cm.

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 12:

Dotyczy Części nr 1 poz. 76



Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa-Ochota



Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania kubków jednorazowego użytku pakowanych a'50 szt. z przeliczeniem Zamawianej ilości na 60 op. a'50 szt.

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 13:

Dotyczy Części nr 1 poz. 78

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania kieliszków jednorazowych w op. a'75 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości na 8 op. a'75 szt.

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 14:

Dotyczy Części nr 2 poz. 3

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania ochraniaczy na głowę pakowanych a'100 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości na 75 op. a'100 szt.

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15:

Dotyczy Części nr 2 poz. 4

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania ochraniaczy foliowych na obuwiu pakowanych a'100 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości na 50 op. a'100 szt.

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 16:

Dotyczy Części nr 2 poz. 9

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania przyłbicy zgodnie z poniższym opisem:

„Przyłbica - lekka, wykonana z polietylenu o bardzo wysokiej przejrzystości 92% w rozmiarze uniwersalnym dostosowanym do kształtu głowy za pomocą gumki”

Odpowiedź:

TAK, ale wyłącznie, jeżeli gumka będzie miała szerokość min. 1,5 cm.

Pytanie 17:

Pytanie do Umowy

Zwracamy się z zapytaniem, czy jest możliwość dopisania do umowy adresu mailowego przedstawiciela/osoby odpowiedzialnej za realizację umowy po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający uwzględnia wniosek o dopisanie do umowy adresu mailowego osoby odpowiedzialnej po stronie Zamawiającego za realizację umowy.

Pytanie 18:

Pytanie do Umowy § 5 ust. 1. Pkt. 2

Prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisu w sposób następujący:

„2) 2 % wartości Umowy brutto, tj. kwoty o której mowa w § 3 ust. 1, za nienależyte wykonanie Umowy, w szczególności dostarczenie asortymentu niezgodnego z Umową;”

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględnia wniosku o modyfikację zapisów umowy, gdyż przedmiotowy zapis ma na celu ochronę interesów Zamawiającego.





Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa-Ochota



Pytanie 19:

Pytanie do Umowy:

Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów:

„Siła Wyższa

1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.
2. Dla celów Umowy "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.
4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.
5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględnia wniosku o modyfikację zapisów umowy poprzez wprowadzenie zapisów dotyczących siły wyższej. Brak przedmiotowych zapisów w umowie, nie oznacza, iż Wykonawca w szczególnej sytuacji nie będzie mógł powoływać się na odpowiednie zapisy wynikające z kodeksu cywilnego. Należy jednak podkreślić, iż w tej sytuacji rozumienie siły wyższej będzie wąskie i ograniczone, tak jak rozumienie doktryny i orzecznictwa. Natomiast celem Zamawiającego nie jest rozszerzanie tej definicji w umowie, tym bardziej iż wszelkie braki i niejednoznaczności prowadzić będą zgodnie z orzecznictwem Sądu Najwyższego do powrotu zasad kodeksowych.

Pytanie 20:

Pytanie do umowy:

Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów:

- „1) Z uwagi na postępującą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami w produkcji m. in. wyrobów medycznych oraz drastycznymi utrudnieniami w transporcie i logistyce, czego na etapie prowadzenia postępowania przetargowego Strony nie były w stanie przewidzieć, istnieje realne ryzyko, że określony w umowie termin realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy może nie zostać dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego terminu zakończenia/ustania obecnej sytuacji,
- 2) Strony ustaliły, że celem zapewnienia realizacji umowy nr zasadnym jest czasowe odstąpienia przez Strony od sztywnego respektowania terminów realizacji dostaw częściowych określonych w Umowie oraz konieczności naliczania kar umownych w przypadku niedotrzymania tych terminów.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględnia wniosku o modyfikację zapisów umowy poprzez wprowadzenie zapisów dotyczących pandemii koronawirusa. Obowiązująca obecnie ustawa z dnia 02 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach z zapobieganiem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz





Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa-Ochota



wywołanych nimi sytuacji kryzysowych wprost wyłącza odpowiedzialność zarządzających lotniskiem, zarządzających dworcem kolejowym, przewoźników lotniczych, kolejowych lub drogowych, za szkodę wyrządzoną w związku z uzasadnionymi działaniami władz publicznych mającymi na celu przeciwdziałanie COVID-19, w szczególności za brak możliwości przewozu. Ww. ustawa doprecyzowała także, że uzasadnione działania mające na celu przeciwdziałanie COVID-19 stanowią także okoliczność nadzwyczajną, o której mowa w przepisach Rozporządzenia (WE) 261/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 11 lutego 2004 r. W przypadku wprowadzenia ustaw, które wyłączać będą odpowiedzialność kolejnych podmiotów, Zamawiający będzie je respektował i uwzględnił przy realizacji przedmiotowej umowy, nie mniej jednak w obowiązującym stanie prawnym Zamawiający nie jest zobowiązany do wprowadzenia zapisów dot. pandemii koronawirusa, o które wnioskuje Wykonawca.

Pytanie 21:

PYTANIE DO UMOWY:

Prosimy Zamawiającego o dopisanie do umowy poniższego zapisu:

„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego oraz euro w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględnia wniosku o modyfikację zapisów umowy poprzez wprowadzenie zapisów dotyczących możliwości zmiany umowy w formie aneksu w przypadku zmiany cen producenta, kursu dolara oraz euro w stosunku do złotego o co najmniej 5%.

Zmiana umowy w sprawie zamówienia publicznego w postaci zmiany wynagrodzenia wykonawcy na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp, jest dopuszczalna w sytuacji, gdy pociąga za sobą zmianę wartości umowy – zwiększenie lub zmniejszenie zakresu zamówienia, zmianę sposobu jego wykonania itp. Niedopuszczalna jest natomiast zmiana polegająca wyłącznie na podwyższeniu wynagrodzenia Wykonawcy. Modyfikacja taka nie skutkuje bowiem zwiększeniem wartości wykonywanej umowy, a wyłącznie ceny realizacji świadczenia.

Pytanie 22:

Pytanie do SIWZ XI. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Czy w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną w Polsce i coraz większym ryzykiem związanym z brakiem możliwości dostarczenia dokumentów do postępowań przetargowych w formie papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu składania ofert **na formę elektroniczną** – dokumenty podpisane bezpiecznym kwalifikowanym podpisem elektronicznym? W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o wskazanie sposobu przekazania dokumentów w formie elektronicznej. Pragniemy zauważyć, że **komunikacja elektroniczna jest również zalecana przez Urząd Zamówień Publicznych**: "W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów unijnych. Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. Przypominamy jednak, że oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25a składane w postaci elektronicznej należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Pragniemy również zwrócić Państwa uwagę, że zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego – przed upływem terminu składania ofert do zmiany treści





Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa-Ochota



specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. Dokonaną zmianę treści specyfikacji zamawiający udostępnia na stronie internetowej, a także dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zmiana sposobu komunikacji w postępowaniu powoduje, iż zamawiający wydłuża odpowiednio termin składania ofert, zapewniając tym samym wykonawcom dodatkowy czas na dostosowanie się do nowej sytuacji."

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględnia wniosek o zmianę sposobu składania ofert **na formę elektroniczną** – dokumenty winny być podpisane bezpiecznym kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Z uwagi na zmiany sposobu komunikacji w postępowaniu Zamawiający wydłuża odpowiednio termin składania ofert aby zapewnić Wykonawcom dodatkowy czas na dostosowanie się do nowej sytuacji.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w poniższym zakresie.

X. OPIS PRZYGOTOWANIA OFERTY

2. Inne wymagania dotyczące przygotowania oferty:

Ofertę wraz z wszystkimi oświadczeniami lub dokumentami należy złożyć w nieprzejrystym opakowaniu / zamkniętej kopercie w siedzibie Zamawiającego oraz opisać następująco:

- nazwą i adresem Wykonawcy,
- nazwą i adresem Zamawiającego,
- napisem: „Oferta na zakup i dostarczenie do placówek SZPZLO Warszawa – Ochota, ZP-2511-07-GK/2020. Nie otwierać przed2020 r. godz.”

lub:

Ofertę wraz z wszystkimi oświadczeniami lub dokumentami należy złożyć w formie elektronicznej. Dokumenty winny być podpisane bezpiecznym kwalifikowanym podpisem elektronicznym. W temacie należy zaznaczyć: „Oferta na zakup i dostarczenie do placówek SZPZLO Warszawa – Ochota, ZP-2511-07-GK/2020. Nie otwierać przed2020 r. godz.”

Podpisany dokument elektroniczny powinien zostać zaszyfrowany, tj. opatrzone hasłem dostępowym. W tym celu wykonawca może posłużyć się narzędziami oferowanymi przez oprogramowanie, w którym przygotowuje dokument (np. Adobe Acrobat), lub skorzystać z dostępnych na rynku narzędzi na licencji open-source (np.: AES Crypt, 7-Zip i Smart Sign) lub komercyjnych. Zamawiający preferuje szyfrowanie plików do wysyłki e-mail aplikacją 7-Zip.

Wykonawca zamieszcza hasło dostępu do pliku w odrębnej wiadomości e-mail przesłanej na ten sam adres z zaznaczeniem w temacie wiadomości „Hasło dostępowe do oferty - ZP-2511-07-GK/2020” Zamawiający sugeruje, aby hasło dostępu do oferty zostało przesłane w godzinie otwarcia ofert - godz. 10.00.

XI. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego w kancelarii SZPZLO Warszawa - Ochota II piętro do dnia 19.06.2020 r. do godz. 09.00

lub:

w formie elektronicznej na adres zamowienia@szpzlo-ochota.pl do dnia 19.06.2020 r. do godz. 09.00.

DYREKTOR
Samodzielnego Zespołu
Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego
Warszawa - Ochota

Krzysztof Marcin Zakrzewski

